
COPIA 

Consorzio di gestione' provvisoria del Parco Naturale Regionale 
"Dune costiere da Torce Canne' a Torre S. Leonardo" 

(art. 31 D.L.vo n.26712000 e art-. 13, C. 1, L.R. n.3112006) 
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni 

Codice fiscale 90037060747 

~eterminazione Dirigenziale , v 

N.9 del Registro Data 08.05.2012 

adottata dal Direttore 

OGGETTO: Bando in data 25.01.2012 per l'assegnazione n. 2 Borse di Studio ai sensi 
del Regolamento approvato con delibera di Giunta esecutiva n. 2512010 -Approvazione 
verbale di valutazione ed assegnazione. 

L'anno 2012, addì otto del mese di maggio il Direttore adotta determinazione 

sull'argomento in oggetto indicato. 
. . 



IL DIRETTORE 

Premesso 
- che con delibera di Giunta del Consorzio n. 25 in data 16.12.2010 veniva approvafo 

un Regolamento per I'attribuzione di Premi e Borse di Studio; 
- che con delibera di Giunta del Consorzio n. 21 in data 21.12.201 1 veniva approvato il,' 

Bando per I'attribuzione di n. 2 borse di studio, ciascuna dell'importo lordo di C. 4.000,00 
(quattromila), destinate a giovani residenti nei comuni di Ostuni e Fasano che avessero 
intrapreso percorsi di studio in materie attinenti alle finalità istituzionali del Consorzio; 

- che ,il bando prevedeva: l'esame, la valutazione delle domande, e la formazione della 
graduatoria finale e demandata ad una apposita Commissione composta dal Presidente 
del Parco, .dal Direttore del Parco e dal Responsabile dei Servizi Amministrativi, che 
assolverà anche le funzioni di Segretario verbalizzante. 

A l  termine dei lavori la Commissione formulerà una graduatoria di merito per ciascuno 
i degli ambiti tematici individuati all'art. 2. A parità di punteggio verrà preferito il candidato 

più giovane 
: -che la Commissione, con verbale N.l  del 13.03.2012 e verbale N.2 del 30.03.2012, 

ha proceduto ad effettuare la valutazione delle istanze pervenute e la stesura delle due 
graduatorie per ciascuno degli ambiti tematici individuati nel bando; l 

Ritenuto 
Che occorra ora procedere all'approvazione del verbale della Commissione salutatrice 

. . 
ed all'assegnazione delle tre borse di studio poste a bando; 

Visti 
l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, no 267, recante: Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 
gli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 26712000, concernenti la liquidazione, l'ordinazione ed il 

pagamento della spesa, nell'esercizio finanziario degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visti gli artt. 6 e 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici del Parco approvato 
con delibera della Giunta esecutiva n. 2 de112.03.2010; 

Visto il Decreto del Presidente del Parco prot. n. 34 del 02.05.2012 di nomina del 
Direttore del Parco; 

Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 35 del 28.12.2012 veniva impegnata la 
somma di C. 8.000,00 a valere sul capitolo n. 5041 15 relativo alla Concessione di borse di 
studio, Stage etc. del bilancio 201 1 ; 

D E T E R M I N A  

Essendo le premesse parte integrante e sostanziale del presente provved-imento: 

1. di approvare i verbali N. l  del 13.03.2012 e N.2 del 30.03.2012 della Commissione 
di valutazione delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione in data 
25.01.2012 del Bando di selezione per I'attribuzione di borse di studio, in 
esecuzione della delibera di Giunta esecutiva n. 21 in data 21.12.2012; 



2. di prendere atto che i candidati i quali hanno riportato il punteggio più alto per 
ciascuno degli ambiti tematic.; ind'ividuati dal bando sono i seguenti: 
Ambito tematico 1 - Accrescimento della conoscenza degli habitat naturali e delle 
specie faunistiche e floristiche pre.senti nel territorio del Parco, ai fini della loro 
salvaguardia: Dr. Massimo Moscato. . 

. Ambito tematico 2 - Accrescimento della conoscenza neiilambito storico-culturale e 
archeologico del territorio' del Par'co ai fini della sua valorizzazione: Dr.ssa 
Francesca Epifani 

3. di assegnare, conseguente, a ciascuno dei suddetti candidati una borsa di studio 
dell'importo di E 4.000~00 cadauna da erogarsi con le modalità previste dal 
regolamento e dal bando; i '  , - 

4. di riservarsi di dare 'corso con separato provvedimento I'erogazione degli 
emolumenti; 

5. di dare atto che la somma complesSiva di E 8.000,'OOgraverà sul capitolo n. 5041 15 
ex impegno 2812011 già contabilizzato con Determinazione Dirigenziale n. 35 del 
28.1 2.201 1. 



C O PIA 

IL DIRETTORE 

f.to dr. Gianfranco Ciola 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

, . Jn relazione al dispositivo dell'art. 151, comma 4, del T. U. 18 agosto 2000, no 267, ed 
all'art. 9 comma 2 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Parco 

I A l 1- 
1 

Cap. l-- 1 

I A l 1- 

Cap. 1 l 

APPONE 

I A 1 1- 

Cap. l 1- 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventilcapitoli 

infradescritti. 

~ a t a  08.05.2012 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dr. Maurizio Rella 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ' 

Si attesta che la presente deliberazione rimarrà affissa alllAlbo pretori0 informatico del 
Comune di Ostuni per 15 giorni-consecutivi decorrenti dalla data odierna. 

Ostuni, lì ... ...l. 5 .  M@;. 2012 .. 

Il Responsabile 

f.to Santoro 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Ostuni,. ................................ 
Il Direttore 

(dr. Gianfranco Ciola) 




